«Утверждаю»
Заместитель председателя
Координационного совета,
заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

В.А. Жебровский

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Координационного совета по вопросам оплаты труда и соблюдения
трудового законодательства Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

06.04.2022 г. г. Уфа, Пр. Октября, 120, 14.30ч.

в формате видеоконференцсвязи

Присутствовали:

1. Члены Координационного Совета:
Дудина А.Н. - начальник отдела надзора и контроля в сфере оплаты труда
Государственной инспекции труда в РБ;
Еркеева Ю. Н. - главный специалист-эксперт отдела по контролю (надзору) в
сфере саморегулируемых организаций Управления Росреестра по РБ;
Панин Т. М. - помощник прокурора г.Уфы;
Кульчурин Р. Р. - заместитель прокурора Кировского района г.Уфы;
Аглетдинов Д. Ф. - помощник прокурора Калининского района г.Уфы;
Габдракипов А. А. - заместитель начальника Межрайонной ИФНС России №31
по РБ;
Шарафутдинова А. А. - заместитель начальника отдела обеспечения процедур
банкротства Управления федеральной налоговой службы России по Республике
Башкортостан;
Ишмухаметов И. Ф. - заместитель руководителя следственного отдела по
Кировскому району г. Уфы;
Арсланбеков И.Б. - заместитель начальника отдела - заместитель старшего
судебного пристава Межрайонного отдела судебных приставов по исполнению
особых исполнительных производств Республики Башкортостан;
Аминев Ф. Г. - заместитель директора ГКУ Центр занятости населения города
Уфы;
Хакимьянова Ф. Ф. - начальник отдела РСТО ГКУ Центр занятости
населения города Уфы;

1

Ардаширова Н. А. - председатель Координационного Совета Территориального
объединения организаций профсоюзов городского округа город Уфа РБ,
заместитель координатора стороны профсоюзов;
Зинатуллина Ю. М. - заместитель главы Администрации Калининского района
ГО г. Уфа РБ;
Багаутдинова Г. В. - заместитель главы Администрации Кировского района ГО
г. Уфа РБ;
Нагаев Э.М. - начальник Управления капитального строительства
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
Простова С. В. - заместитель начальника Управления капитального
строительства Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;
Кульметьева М.Ф. - начальник отдела правового обеспечения в сфере
имущественных отношений правового управления Администрации ГО г.Уфа;
Суворова Е.С. - начальник Управления по работе с промышленными и
муниципальными предприятиями и тарифному регулированию Администрации
ГО г. Уфа РБ.

2. Представители Работодателей:

Постников Данил Сергеевич - конкурсный управляющий ООО
«Нефтепроводмеханизация»;

Галимов Альберт Маратович - директор ООО «Приволжэнерго».

Повестка заседания:
О причинах задолженности по заработной плате работникам и

принимаемых мерах по ее погашению в организации Калининского района г.Уфы:
ООО «Нефтепроводмеханизация» (ИНН 0273080460), в организациях Кировского
района г.Уфы: ООО «Гранд» (ИНН 0276924730), ООО «Приволжэнерго» (ИНН
0274121536), ООО «Спецмонтажтехнология» (ИНН 0274187086).

Вел заседание заместитель председателя Координационного совета,
заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Жебровский Владимир Александрович.

I. ООО «Нефтепроводмеханизация»
Конкурсный управляющий организации Постников Данил Сергеевич

сообщил:
- текущая задолженность реестра кредиторов 195 млн.руб., в том числе

заработная плата работников;
конкурсным управляющим запланировано проведение торгов

имуществом должника, 06.04.2022г. подана заявка на проведение торгов (торги
через 30 дней);

- дебиторская задолженность предприятий-банкротов будет реализована
на торгах;

2

- у организации имеется техника, расположенная в разных регионах
(ЯНАО, Казань, Уфа), ведутся работы по возврату техники в конкурсную
массу;

- сняты ограничения с имущества в г.Казань, запланировано разработать
и утвердить положение о торгах.

Заместитель главы Администрации Калининского района ГО г.Уфа
Зинатуллина Юлия Марселевна сообщила:

- конкурсный управляющий все сведения о проводимой работе по
погашению задолженности по заработной плате предоставляет своевременно.
Работа по возврату имущества находится на контроле у прокуратуры
Калининского района г.Уфы.

РЕШЕНИЕ:

1. Конкурсному управляющему ООО «Нефтепроводмеханизация»
принять меры по ускорению реализации имущества, взысканию дебиторской
задолженности и погашению задолженности по заработной плате. Информацию
о результатах принятых мер направить в секретариат в срок до 01.06.2022г.

2. Администрации Калининского района ГО г.Уфа РБ вести мониторинг
деятельности конкурсного управляющего ООО «Нефтепроводмеханизация».

3. Просить Управление Росреестра по Республике Башкортостан
информировать Координационный совет о выявленных нарушениях
конкурсного управляющего. Информацию направить в секретариат в срок до
01.06.2022г.

II. ООО «Приволжэнерго»

Заместитель прокурора Кировского района г. Уфы Кульчурин Рамиль
Рашитович сообщил:

- прокуратурой направлены запросы об исполнении заключённых
контрактов организаций респ. Узбекистан и Словакии с ООО
«Приволжэнерго», ответ на дату заседания не получен;

Директор Галимов Альберт Маратович сообщил:
- все имущество ООО «Приволжэнерго» было арестовано и реализовано

Межрайонным отделом судебных приставов по исполнению особых
исполнительных производств УФССП России по РБ, задолженность по
заработной плате частично погашена;

- сотрудниками и руководством ООО «Приволжэнерго», Правительством
Республики Башкортостан с участием министерств и ведомств Российской
Федерации с 2018 г. по сегодняшний день проведена огромная работа по
требованию оплаты дебиторской задолженности, но для решения вопроса с
государственным заказчиком АО «Узбекэнерго» (в последствие после
реорганизации правопреемник по контракту АО «Ташкентская ТЭС») по
получению окончательного платежа (расчета) по проекту «Модернизация
Ташкентской ТЭС», необходимо устранить мелкие замечания, которые не
влияют на работу энергоблока теплоэлектростанции ПГУ-370 МВт.

з

- Кировским РО СП г. Уфы УФССП России по Республике Башкортостан
(со слов директора) выносятся незаконные постановления об ограничении на
выезд из Российской Федерации A.M. Галимова для устранения мелких
замечаний на объекте.

РЕШЕНИЕ:

1. Просить прокуратуру Кировского района г.Уфы проинформировать
секретариат Координационного совета о результатах запроса информации и
внести предложения по дальнейшим действиям в отношении ООО
«Приволжэнерго» в срок до 1 мая 2022 года.

2. Просить Межрайонный отдел судебных приставов по исполнению
особых исполнительных производств УФССП России по РБ предоставить
информацию о реализации арестованного имущества и использовании средств
от реализации в секретариат Координационного совета в срок до 18 мая 2022г.

3. Просить Прокурора Республики Башкортостан провести совещание с
участием Руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов
по Республике Башкортостан Махмутова И. А., директора ООО
«Приволжэнерго» A.M. Галимова по вопросу мероприятий, направленных на
получение окончательного платежа по инжиниринговым контрактам за
выполненные работы на территории Республики Узбекистан от иностранного
заказчика в пользу компании ООО «Приволжэнерго».

III. ООО «Гранд»

Конкурсный управляющий Семашко Николай Степанович от участия в
заседании отказался, устно пояснил:

- задолженность по заработной плате включена во 2 очередь реестра
кредиторов вместе с налоговой задолженностью, погашаться будет
пропорционально.

- для погашения задолженности запланировано собрание кредиторов по
утверждению положения о торгах, торги планируются примерно в 1 декаде мая
2022г.

РЕШЕНИЕ:

1. Конкурсному управляющему предоставить информацию о суммах
текущей и реестровой задолженности по заработной плате, о реальных
источниках и сроках ее погашения в секретариат Координационного совета в
срок до 14 апреля 2022г.

2. Конкурсному управляющему принять меры по погашению
задолженности по заработной плате работников ООО «Гранд» до 1 июня 2022
года.

3. Администрации Кировского района ГО г.Уфа РБ осуществлять
мониторинг деятельности управляющего по погашению задолженности по
зарплате.

4

4. Просить Управление Росреестра по Республике Башкортостан взять на
контроль действия (бездействия) конкурсного управляющего. Информацию
направить в секретариат в срок до 01.06.2022г.

IV. ООО «Спецмонтажтехнология»

Конкурсный управляющий Барсукова Мария Вячеславовна от участия в
заседании отказался, устно пояснил:

- 06.04.2022г. конкурсным управляющим будут оспариваться сделки
(некоторые ответчики банкроты, неплатёжеспособны), а также рассмотрен иск
о привлечении к субсидиарной ответственности контролирующих должника
лицах;

- сумма задолженности частично погашена.

1. Конкурсному управляющему ООО «Спецмонтажтехнология» принять
меры по ускорению и завершению процедуры конкурсного производства.

2. Конкурсному управляющему предоставить информацию о сумме
задолженности по заработной плате в Госинспекцию труда в РБ, с
подтверждающими погашение документами в срок до 14 апреля 2022г.

3. Администрации Кировского района ГО г.Уфа РБ осуществлять
мониторинг деятельности конкурсного управляющего по оспариванию сделок и
привлечению к субсидиарной ответственности, погашению задолженности по
зарплате.

4. Просить Управление Росреестра по РБ провести проверку действий
(бездействий) конкурсного управляющего в срок до 15 мая 2022г.

Секретарь Координационного совета,
начальник отдела трудовых и
социальных отношений УКОиМС

РЕШЕНИЕ:

Администрации ГО г.Уфа РБ

5